"  Edwardus  Dei  gratia  rex  Anglise,  dominus  Hi-  which  con- 

"  bernise,  et  dux  Aquitanise,  venerabili  in  Christo  patri  ̂ ^^^  ̂̂   ^-^^ 
"  W.,  eadem  gratia  archiepiscopo  Ebor.,  Anglise  primati,  king's  writ 

"  salutem.  Supplicavit  nos  dilectus  nobis  in  Christo  y^ork  ̂ 
"  abbas  de  Egleston,  per  petitionem  suam  coram  nobis  March  6. 
*'  et  concilio  nostro  in  parliamento  nostro  exhibitam,  iias\^ffffed 
*'  quod    cum   tarn   spiritualia   quam   temporalia   ipsius  to  be  re- (i      i-T_    J.*      •       J*  •  1  r  L  o         leased  from 

abbatis  in  dioecesi  vestra  per  irequentes  accessus  feco-  ̂ ^^^g  ̂ ^ 
*'  torum,  inimicorum  et  rebellium  nostrorum,  in  tantum  account  of 

"  sint    destructa    et  vastata,  quod    ad   decimam    nobis  inroads. 
"  per  clerum  de  provincia  vestra  concessam,  secundum 
"  ultimam    taxationem    de    eisdem    ad    opus   nostrum 
"  levandam    non    sufficiunt,   velimus    dicta   temporalia  Let  the 

"  et  spiritualia  sua   de  novo  facere  taxari.     Nos,  ejus  f^e  h^ouse^ 
"  supplicationi    annuere    volentes   in  hac    parte,  vobis  be  re- 

"  mandamus    quod     aliquos    viros    fidedignos    ad    spi-  ̂^^  * 
"  ritualia    et    temporalia    ejusdem   abbatis    in   dioecesi 
"  vestra,  de  quibus  decima  dari  consuevit,  superviden- 
"  dum,  et    ad  eadem   spiritualia    et    temporalia    ipsius 
"  abbatis  de    novo   taxandum  assignetis  :  ita  quod  de- 
"  cima  praedicta   de    spiritualibus    et    temporalibus  ab- 
*'  batis  prsedicti,  secundum  dictam  taxationem,  ad  opus 
"  nostrum    levari    possit :    et    thesaurarium  et  barones 
"  nostros    de   scaccario    de    taxatione    ilia   sub    sigillo 
*'  vestro    distincte    et    aperte    reddatis    certiores,    hoc 
"  breve  nobis  remittentes.     Teste  meipso  apud  Ebora- 
"  cum,  sexto  die  Martii,  anno  regni  nostri  secundo. 

''  Quocirca,   nos,   dictum    mandatum    regium    exequi  We  bid 
"  volentes,  ut  tenemur,  et  de  vestris  fidelitate,  circum-  Jh^kfnX 
"  spectione  et    industria,  quos  ad    hoc  viros  fidedignos  order  out. 

"   reputamus,  plenius  confidentes,  ad  spiritualia  et  tem- 
"  poralia    dicti    abbatis    in    dioecesi    nostra,    de    quibus 
"  decima  dari  consuevit,  supervidendum,  et    ad  eadem 
"  spiritualia  et  temporalia  ipsius  abbatis  de  novo  tax- 

z 
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'^  andutn  vos  assignamus,  ac  vobis  ad  hsec  vices  nostras 
''  committimus,  cum  coercionis  canonicse  potestate :  ita 
"  quod  decima  domino  nostro  regi  concessa  et  in  pos- 
"  terum  concedenda  juxta  eandem  taxationem  ad  opus 
"  ejusdem  inde  levari  possit.     Qua  taxatione  sic  facta, 
"  nos  de  omni   eo   quod  feceritis  et   ad  quern  valorem 
"  taxaveritis  ob    prsemissa,  reddere   curetis  debite   cer- 
*'  tiores  distincte  et  aperte  per  vestras  literas  patentes 
"  harum  seriem  continentes,  ut   iude    thesaurarium   et 

.    "  barones  de  scaccario  domini  nostri  regis  juxta  man- 
"  dati  sui  formam  reddere  valeamus  plenius,  ut  conve- 
**  nit,  certiores.     Yalete.    Data  apud  Thorp  juxta  Ebor., 
"  sexto  idus  Martii,  anno  gratise  millesimo  ccc^<^  xxvij^., 

"  et  pontificatus  nostri  xjo." 
The  names      Cujus  auctoritate  mandati  per  viros  fidedignos,  vide- 

missioneS"  ̂ ^^^^  priores  domorum  Sancti  Martini  et  Sanctse  Agathse, 
dominum  Rogerum  de  Ask,  dominum  Tliomam  de  Laton 
milites,  magistrum  Jobannem  de  Fridaythorp  vicarium 

ecclesise    de    Gillyng,  dominos  Henricum  de  Castrober- 
nardi,  Johannem  de  Wyclif,  Willelmum  de  Bernyngham 

capellanos,  Johannem  de  Colevill,  Johannem  Wychard, 
Johannem  de  Laton,  Willelmum  de  Freres,  Johannem 

de   Boghes,    Johannem    Yaise    laicos,    et    alios    plures, 

valoris  bonorum  dicti  abbatis  pleniorem  notitiam  obti- 
nentes,    de    prsemissis     inquisivimus    diligenter.      Qui 

dicunt   bona    dicti    abbatis    adeo  per  frequentes    inva- 
■who  say      siones  Scotorum  fuisse  destructa,  combusta  et  vastata, 

ffoods  of     9.'^od   ad   sustentationem   dicti  abbatis  et  suorum  con- 
the  abbeyj  fratrum  Omnia  remanentia  non  sufficiunt,  et  ideo  multi 
have  been  .n.       .         -,.  .  j   j.  •      x  'l 
so  wasted    ̂ ^  ̂ ^^^^   ̂ ^    dispersionem    per  mandata  regia  transmit- 
by  the        tuntur,  unde    nil  invenimus  taxandum  ibidem    de  qua 
Scots  that      T  n.  ..  /•ill  '       r\  l 

many  of     aliqua    decima   exigi    potent   vel    Jevari.     Quae  vestrse 

the  canons  paternitati  reverendsD  significamus  per  prsesentes  sigillis 
there,         officiorum  nostrorum  signatas.     Valeat  vestra  reverenda 

and  they     paternitas  per    tempora  diuturna !      Data  apud  Eiche- 
thingwhat-  mond,  quarto  idus  Martii,  anno  Domini  supradicto. 
ever  to  tax. 
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CCXXVIII. 

An  Indulgence  from  Archbishop  Melton  to  all 
WHO   PRAY  FOR  THE   SoUL  OF   EdWARD   II. 

(Reg.  Meltoa,  525  b.) 

W.    permissione    Divina,    etc.,   dilecto    filio    Officiali  Bishop- 
curise  nostrse  Ebor.,  vel  ejus  commissario  general!,  salu-  oct.  23, 

tern,  etc.     Amara  mortis  exactio  qusB  singula  generum  ̂ ^^^:. 

in  carne   viventium   sub  sua  lege  concludit,   dominum  has^diedJjy 
serenissimum  et  benefactorem  nostrum  prsecipuum,  clarse  ̂   "fatalis 

casus  '^ 

memorise  dominum  E.  dudum  illustrem  regem  Anglise, 
fatalis  casus  inevitabili  necessitati  subjiciens,  sortis 
humansQ  debitum  exsolvere  jam  coegit,  propter  quod 

interiora  nostra  doloris  aculeus,  nee  immerito,  pertrans- 

ivit ;  verum  cum,  itinere  terrense  peregrinationis  ex- 
pleto,  prout  credimus,  ad  statum  transiit  potiorem,  ne 
videamur  Divinum  judicium  arguere,  id  sequanimiter 
toleramus,  prsesertim  cum  nil  conferat  damno  damnum 
adjicere,  defunctoque  ex  nostris  gemitibus  nil  accrescat. 
Sane  quia  sancta  et  salubris  est  cogitatio  pro  defunctis 

exorare,  prout  ex  debito  retributionis  astringimm^,  ipsius 
animam  quibus  possumus  orationum  et  aliorum  benefi- 
ciorum  suffragiis  prosequi  cupimus  cum  eflectu.  Consi- 
derantes  igitur  quod  quicquid  pia  devotione  pro  defunctis 
impenditur,  id  pro  impendentibus  in  coelestes  thesauros 
congeritur  et  servatur,  volumus  et  mandamus  quatenus 
in  singulis  ecclesiis  parochialibus  nostrse  dioecesios,  et 
aliis  piis  locis  quibus  Divina  celebrantur  officia,  vigilige  Prayers  to 

mortuorum  et  missse  lionorifice  decantentur,  et  quod  f^r^f/*^ 
in  orationibus  et  aliis  bonis  operibus,  tam  clerici  quam  soul. 
laici  animam  ipsius,  cui  propter  reliquias  prsecedentis 
dominii  est  merito  succurrendum,  humanius  habeant 

specialiter  commendatam  ;  cui  tribuere  dignetur  Altis- 
simus  solatium  et  quietem.  Nos  vero  de  Dei  Omni- 
potentis  misericordia,  et  gloriosse  Virginis  matris  Su^e, 

Apostolorum   Petri  et  Pauli,    necnon   sanctissimi    con- z  2 
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fessoris  Willelmi,  Omniumque  Sanctorum    meritis  con- 
fidentes,  omnibus  parochianis    nostris,  et    aliis  quorum 

dioecesani  banc  nostram  indulgentiam  ratam  habuerint, 

de  peccatis  suis  vere  contritis,  poenitentibus  et  confessis, 

qui  pro  anima  dicti  domini  E.  devote  oraverint,  salt  em 

Orationem  Dominicam  cum  Salutatione  B.  V.  pia  mente 

An  mdul-   dicentes,  quadraginta  dies  de  injuncta  sibi  pcenitentia, 

40°day^  to  ̂^^  propitio,  misericorditcr  relaxamus.     Quocirca  vobis 
those  who  committimus  et  mandamus  quatenus  omnia    et  singula 

^^^'  prsemissa    in    cleri  et    populi  notitiam  nostrarum  civi- 
tatis  et  dioecesios  deduci    celerius   faciatis  ;    sacerdotes 

quoscunque,  tam    religiosos    quam    seeculares,  dictarum 
nostrarum    civitatis  et  dioecesios,  salubriter  inducentes, 

Every        ut    pro    anima    dicti    defuncti,    et    animabus    omnium 

say^ three    ̂ ^^^^^^  defunctorum,  tres    missas    citra    festum  Nati- 
masses  for  vitatis  Domini    proximo    futurum,  eorum    quilibet   pie 

soul  before  ̂elebret    et    devote.      Reliqui   vero    Christi-fideles    per 
Christmas,  orationum    sufFragia    quae    Deo    crediderint    acceptiora 

cum  devotione  eis  a  Deo    collata    piis  mentibus  inter- 

cedant.     Valete  !     Data    apud  Thorpe  prope  Ebor.,  x^. 

kal.  Novembris,  anno  gratise  M^.  ccc°.  xxviij*^.  et  ponti- 
ficatus  nostri  undecimo. 

Memorandum  quod  consimiles  literce  emanarunt 

eisdem.  die  et  loco  Decano  et  Capitulo  ecclesice  nostrce 
B.  Petri  JEbor.,  mutatis  mutandis,  etc. 

CCXXIX. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  Edward  III. 

(Reg.  Melton,  93  6.) 

Bishop-  Serenissimo    principi    domino    suo,   domino    E.,    Dei 

Nov*^25  gratia    regi  Anglise  illustri,  domino    Hibernise,  et  duci 
1328.  Aquitaniae,  Willelmus,  etc.,   salutem  in  Eo  Cui  servire 

^?ce  bT  perenniter  est  regnare.    Excellentise  vestrae  regiae  notum 

prevented  facimus  per  prsesentes  quod  quidam   iniquitatis  et  de- 
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generes  filii,  suae  salutis  immemores,  Deum  non  timentes,  entering 
ecclesiam    nosfcram    cathedralem  Eboracensem,   sponsam  gter,  to 

nostram,  nuper  bina  vice  vi  et  potentia  laicorum  armata  ̂ ^\^  ̂  ̂^^^' 
hostiliter,  quod  dolentes  referimus,  invadentes,  eandem  armed 

ecclesiam  nostram  contra  nos  pro  officio  nostro  pastorali,  ™^°- 
sicut  ad    nos   pertinuit  et  pertinet,  inibi   exercendo  in 

simplicitate  inermi,  sicut  statum  decet  prselatorum,  in- 

gredi  volentes,  exclusos,  in  ecclesiasticae  disciplinse  con- 
temptum,  ac  universalis  ecclesise  scandalum  manifestum, 

eadem  potentia  tenuerunt,   quominus  hujusmodi   effec- 
tum   nostrum   in   dicta   ecclesia    nostra,   prout   ad   nos 

pertinuit  et  incumbit,  exequi  potuimus,  pacem  ecclesi- 
asticam,    ac   regni  vestri,  vi   et    armis,  ut   pra3mittitur, 

perturbantes,    ac   nequiter   infringentes,   in  vestrum   ac 

nostrum,  necnon  ecclesiasticse  liber tatis  prsejudicium  non  To  the 

modicum  et  gravamen;  propter  quae  in  majoris  excora- j^^^y  of°" 
municationis   sententiam,   in   gravi    animarum    suarum  decency 
periculo,  ipso   facto    damnabiliter   inciderunt.     Et    quia 

prsedictam  ecclesiam,  pro  hujusmodi  officio  nostro  spiri- 
tuali  inibi  exercendo,  in  brevi  intrare  intendimus.  Domino 

annuente,  regise  vestrpB  majestati  humiliter  supplicamus,  Ip  a  short 

quatenus  ad  hujusmodi  vim  et  potentiam  a  dicta  ecclesia  shaU  make 

nostra   amovendam   brachium   regalis   vestrae   potentiae  another 

solita  benignitate  velitis  apponere,  ad  hujusmodi  laico- 

rum   potentiam    et    prsssumptuosam     audaciam     com-  And  ask 

pescendam  -,  ut  hujusmodi  inimicorum  Christi  et  ecclesiae  assistance 
Su8e  sseviens  rebellio,  sic  per  vestrum  reprimatur  sub-  to  enable 
sidium,  quod  libertas  ecclesiastica   et   pax  regni  vestri 

sub    vestrae   defensionis   clypeo   tute   maneant  ;    et   vos 

exinde  a  Deo  retributionem  seternam  consequi  valeatis ; 

Qui  vos  ecclesiae  et  populo  Suo   conservet  in  prosperis 

per  tempora  longiora  !    Data  apud  Burton-prope-Bever- 

lacum,  vij.  kaiendas  Decembris,  anno   gratia^   M®.  ccc^^o. 

xxviij". 
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A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  John  XXII. 

(Reg.  Melton,  530  a.) 

Ripon  Willelmus     permissione    Divina    et    eiusdem     patris 

^^  '/'       sanctissimi  gratia  Ebor.  ecclesias  devotus  minister,  cum 
the  Pope's  his  quse  poterit  obedientise  impendiis  subcentivis,  pedum 

putting  aiT  ̂̂ ^^^^   beatorum.      Apostolica  liberalitas   inter   pietatis 
end  to  the  suse   prsecordia  desolates  et  querelas   oppressorum  tam 

between      ferventer   et  totiens   amplexatur,  quam   plerique   inno- 
himseif  and  centes  insidise  machinantium  expugnant,  et  mala  quae 

of  York^  ̂^  moliri  meditantur  Apostolicis  prsesidiis  fugiunt  et  eva- dunt.     Providit  enim  mihi  et  eeclesiae  mese  Ebor.  vestra 

magnifica   discretio,   non   est  diu,  unde   vorago   litium, 

undique   plena   procellis,    quse    inter  me   et   capitulum 
meum   suos    hiatus    diffusius   expandebat,   paulo    post, 
interveniente  vestrse  remedio  sanctitatis,  claudebat  illico 

fauces  suas ;  et  conquievit,  benedictus  Altissimus !  vestrse 

obtentu  prudentise  omnis  in  ea  parte  strepitus  jurgio- 

rum,^  cleri  et  populi  provincise   mese,  quinetiam   totius 
ecclesise  Anglicanse,  ad  gaudium  et  quietem.     Cseterum, 

pater    sancte,   malignus    divisor   nexium    caritatis   epi- 
He  has  now  scopum  Dunolm.,  suifraganeum  meum,  contra  me  cervicem 

wUhThe     ̂ ^^^^  erigere,  qui  in  dioecesi  mea  me  non  permittit  clerum 

bishop  of    et  populum  mihi  subditum  visitare,  ecclesias  et  coemiteria 

and  asks     poUuta  reconciliare,  et  alia  facere  quse  mihi,  sub  vobis, 

the  Pope's  et    nulli    competunt    inferiori ;    necnon    et    sanctitatis 
vestrse  literas  Apostolicas  contra  maledictos  hsereticos^ 
editas,  mihi  nuper  transmissas,  in  certis  locis   ejusdem 
dioecesios    mese   me    non    tolerat   publicare,  sed    manu 
armata   et   per   prsedones    et    latrones  me   nequiter  et 
injuste   impedit  in    prsemissis,   prout   hsec   et   alia  per 

dominum  Alanum  de  Conyngesburgh,  juris  civilis  pro- 
fessorem,  clericum  meum,  sanctitati  vestrse  poterunt,  si 

1  « 

See  Feed.  ii.  725,  etc.  |      2  g^e  Feed.  ii.  719,  etc. 
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libeat,  intimari:  cui  velit  paterna  dementia  vestra 

audientiam,  si  placuerit,  adhibere,  et  de  remedio  op- 
portuno  mihi,  vestro  servulo  et  sacerdoti,  de  solita 

sedis  Apostolicse  gratia,  obtentu  Dei  et  justitise,  salu- 
briter  providere.  Ad  universalis  gregis  Dominici  re- 

gimen et  munimen  vobis  multiplicet  felices  successus 
Dominus  in  longsevnm!     Data  apud  Eipon. 

CCXXXI. 

A  Letter  from  the  Abbat  of  Holm  Ctjltram,  the 
Archdeacon  of  Carlisle,  and  the  Prior  of 
THE  Friars  Preachers  at  Carlisle,  to  Pope 
John  XXII. 

(Reg.  archiep.  Melton,  470  a.) 

Sanctissimo    in    Christo    patri    et    domino,    domino  Carlisle, 

Jobanni   Divina   providentia    sacrosanctae   Romanse    ac  1329,    ' 
universalis  ecclesise  suramo  pontifici,  filii  sui  devotissimi  You  have 

abbas   de  Holmcoltran  juxta   Brounfeld,  Arcliidiaconus  J^^^^^^^j,^  "^ 
ecclesise,  ac  Prior  Fratrum  Prsedicatorum  Karlioli,  de-  cause  be- 
votse  servitutis  obsequium,  et  humillima  pedum  oscula  iJs^^p  of 
beatorum.     Apostolicse  sollicitudinis  moderatio   circum-  Durham 

specta,  personarum  et  temporum    rite  discutiens  quali-  archbishop 
tates,   causas    arduas    illis    consuevit    committere    qui  o^  York, 
sciunt    et    possunt    litigantes     compescere,    ac    cuique 

justitisD  debitum  exhibere.     Cum  itaque,  pater  Sanctis- 
sime,  nobis,  viris  simplicibus  et  modicis,  a  sancta  sede 
Apostolica  commissa)  sint  causae  quamplures,  graves  et 
arduae,  inter  venerabiles  patres  dominum  Dunelmensem 

episcopum,  partem  appellant  em,  ex  parte  una,  et  domi- 
num Ebor.  arcliiepiscopum,  Anglise  primatem,  et  quos- 

dam   officiales   suos,  partes  appellatas,  ex  alia,  quarum 

personarum  ac  tot  causarum  gravitate,  nostrique  parvi- 
tate  et  insufficientia,  necnon  partibus  Karliolensis  dice- 
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There  are    cesios  depopulatis  et  vastatis,  (in  quibus  non   est  juris 

here^to^^'^^  copia  peritorum,  et   ad  quas    parti   dicti  domini  archi- 
consult.      episcopi,  prout  super  hoc  nobis  audientibus  extitit  facta 

fides,  securus  non  patet  accessus,)  ac  malis  et  periculis 
The  people  gravibus,  (prsecipue   propter   furorem   populi,  occasione 

disposed      dissensionum  inter   dictos  venerabiles  patres  plurimum 
jam  turbati,  nisi  Deus  avertat,  verisimiliter  imminenti- 
bus),  consideratis  attentius  et  pensatis ;    attento   etiahi 
quod  civitas  Karliolensis,  in  qua  nos  oportet  procedere, 

And  Car-    a  fine  Ebor.  dioecesios  per  vias  quibus  itur  communiter 

far^distant  ̂ i^tare  ultra    unam  dietam  notorie  dinoscatur,  qualiter 
from  the     possimus   in    dictis    causis    tute    et    rite   procedere,   ac 

York  ̂       partibus  exbibere  justitise   complementum,  coram  Deo, 
pater   sanctissime,  non   videmus.      Propter   quse,    pater 
sanctissime,  turbati  plurimum  et  perplexi,  communicato 
jurisperitorum  consilio,  vestrse  beatitudini  base  duximus 

fideliter  et  humiliter  referenda,  non  quserentes  excusa- 
That  we     tiones  vel  difiugia,  sed  propter  perplexitatem  prsedictam 

beg  you  to  ̂^g    -^^  dictis   nesfotiis    excusantes,  novit  Altissimus,  et excuse  us.    ̂        ̂   ̂   «  /  ^  ̂   ' 
inviti.      Quocirca  vestrse  clementise  liumilius   quo   pos- 

sumus  supplicamus,  quatenus  prsemissis  dementi  medi- 
tatione    revolutis,    nos,    tantillos    vestros    oratores    et 

servulos,  impares  oneri  nobis  injuncto,  a  tam  importa- 
bili  pondere  exonerare  dignetur  et  absolvere  Apostolicse 
prsesidentise  sanctitudo;    quam   ad  universalis   ecclesias 

regimen   longsevam   efiiciat    et   compotem    Bonitas    in- 
creata !     Data  sub  sigillis  nostris  apud  Karliolum,  xiiij. 

kalendas    Novembris,    anno    Domini    millesimo    ccc"^o 
vicesimo  nono. 
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CCXXXII. 

A  Letter   from  Archbishop  Melton   in   behalf  of 

John  Acreman,  a  Sanctuary-man  at  Beverley. 

(Reg.  Melton,  430  a.) 

Universis  sanctse  matris  ecclesiie  filiis  ad  quos  prse-  Cawood, 

sentes  literse  pervenerint  Willelaius,  permissione  Divina  j^^^' ̂ ^' 
Ebor.    archiepiscopus,  Anglise    primas,  salutem    in  am-  Mentions 

plexibus  Salvatoris.     Cum  inter  alias  libertates  Deo  et  J^^  ̂^V', .  .        .  .  .  leges  01  the 
beato  Johanni  Beverlacensi,  Ejusdem  confessori  glorioso,  church  of 

et    ecclesise    suae    ac    nostrae    Beverlacensi    per    regem  "'^^J^.u  • ' 
Athelstanum,  quondam    regem  Anglise,  donatas,  sit  et  origin, 
fuerit  hsec  libertas  concessa,  et  privilegialiter  indultum 

quod    quicunque    criminosus,    cujuscunque   flagitii    sive 

criminis  reus,  qui  infra  miliare  a  dicta  immediate  dis- 
tans  venerit,  seu  crucem   in  ejusdem   confinio  positam 
attigerit,  tanta  gaudebit  ecclesiae  immunitate  a  tempore 
quo  ad  ipsam  fuerit  more  debito  admissus,  ac  si  fuisset 
infra  ipsius  valvas   ecclesise   constitutus.      Quae  quidem 
libertas,  inter  cseteras,  Deo,  et  Sancto  Suo,  et  ecclesise 

Suse  prsedictis   indultas  per  reges  Anglise   quamplures, 
dicti  regis  Athelstani  successores,  extitit  et  est  legitime 
confirmata ;    cujus    violatores,   prseter   alias    poenas   eis 

infligendas,  sunt  a    diu  multorum  auctoritate  Romano- 
rum    pontificum,    et    aliorum    sanctorum    patrum    ipso 
facto  majoris    excommunicationis    sententia  involuti,  et 
singulis    annis    excommunicati    publice    ac    solemniter 
nuntiati ;    quidam    tamen,    se    ministros    domini    nostri 

regis    confingentes,   quendam    Johannem    Acreman    de^au^i/^^' 
Bruges,  qui  pro   morte    domini  Johannis  Nele    militis,  Bruges, 
apud    Courtrey    per    eundem    interfecti,    et    pro    aliis  tuary  there 
criminibus  et  feloniis  qu?e  apud  Norwycum  se  fatebatur  ̂ p7  killing 
expressius  commisisse,  ad  dictas  immunitatem  et  liber-  Nele, 

tatem  confugerat,  et   ad    ipsam    admissus  fuerat   modo  kmght,  at 
debito    et    consucto,    eademque     aliquandiu    gaudebat,  and  for 

sicut   sibi    licuit,  pacifice   et   quiete ;    ab   earundemque  °^]^^^ 

362 HISTORICAL   PAPERS  AND   LETTERS 

He  has  locis  privilegiatis,  die  Veneris  proximo  post  festum 

rieToTt  of  ̂̂ ^^^ti  Jacobi  Apostoli  proximo  praeteritum,  infra  noctis 
sanctuary  tenebras,  invitum,  reclamantem,  et,  quantum  potuit, 

with  force,  renitentem,  enormiter  extraxerunt/  et  temere  abduxe- 

1  On  Jan.  11,  1322,  archbishop 
Melton  wrote  the  following  letter 

in  a  similar  case :  — 

Willelmus,  etc.,  dilecto  filio  Sy- 

moni  de  Hugate,  senescallo  prsepo- 
siti  ecclesise  nostras  Beati  Johannis 

Beverlacensis,  salutem,  gratiam  et 
benedictionem.  Inter  alia  privilegia, 

libertatesque  alias  et  immunitates 

ab  Athelstano,  quondam  rege  An- 
glise/ecclesisB  nostrse  Beati  Johannis 
Beverlaci  abolim  concessa,  et  per 

sedem  Apostolicam  legitime  confir- 

mata,  per  regesque  in  regno  An- 

glisB  succedentes  deinceps,  et  prse- 
sertim  per  excellentissimum  princi- 
pem  dominum  nostrum,  dominum 
E.  Dei  gratia  nunc  regem  Angliae, 

ejusque  confirmationem  roborata, 

appareat,  quod  dicta  ecclesia  nostra 

ab  ostio  ipsius  circumquaque,  ejus- 
demque  pax  et  libertas  per  spatium 

unius  leugse,  dicti  Athelstani,  sedis- 
que  praedictse,  principumque  eidem 

Athelstano  postmodum  succeden- 
tium  concessione,  confirmatione  et 
roboramine  adeo  existit  et  extiterat 

ab  antiquo  privilegialiter  dilatata ; 

totaque  ipsa  leuga  tali  tantaque  li- 
ber tate  sanxita,  ut  quicunque  cujus- 

libet  flagitii  reus  infra  ipsam  leugam 

antequam  comprehenderetur  posset 

venire,  vitse  securitatem  et  membro- 
rum  indemnitatem  permitteretur  ha- 

bere ;  prout  in  diversis  munimentis 

a  Sanctis  patribus  et  regibus  catho- 
licis,  dictae  ecclesiae  nostras  in  hac 

parte  concessis,  plenius  poterit  ap- 
parere :  sintque  ac  fuerint  omnes  et 

singuli  sententia  majoris  excommu- 
nicationis  legitime  involuti,  qui  in 

aliquo  dictas  ecclesiae  nostras  liber- 
tates,  seu  earum  aliquam,  in  parte 

vel  in  toto,  praesumpserint  violare. 

Audito  nuper  et  intellecto  quod  qui- 
dam,  quorundam  flagitiorum  rei, 
videlicet  Symon  de  Beltoft,  Thomas 
de  Parys  de  Suynton,  et  Thomas  de 

Parys  de  Mekesburgh,  confinia  li- 
bertatis  nostras  praedictas  et  villam 
Beverlaci  occasione  immunitatis  ha- 

bendas  nuper  sunt  ingressi,  ac  juxta 
eorum  confessiones  et  petitiones  ad 

immunitatem  obtinendam  et  conse- 

quendam,  secundum  vim,  formam, 
et  effectum  libertatis  praedictas,  sunt, 

ut  dicitur,  legitime,  sicut  antiquitus 

et  semper  postea  temporibusque  mo- 
demis  fieri  consueverat,  jam  admissi ; 

vos  tamen  dictos  Symonem,  Tho- 
mam  et  Thomam,  vel  saltern  eorum 

aliquos,  seu  aliquem,  a  dictas  liber- 
tatis immunitate  quam  consecuti 

fuerant,  ut  accepimus,  extraxistis ; 

ipsosque  seu  eorum  aliquem  carcerali 

custodies,  invitos  seu  invitum,  misera- 
biliter  detinetis,  ecclesias  nostras  pras- 
dictas  libertates  temere  infrigendo,  ac 
terribilis  sententias  de  qua  praemittitur 
discrimina  non  immerito  incurrendo; 

nolentes  ergo  tantum  errorem  con- 
niventibus  oculis,  prassertim  in  dictas 
ecclesiae  nostras  et  ejus  libertatum 
ita  manifestum  prasjudicium,  sicuti 

nee  valemus  quomodolibet  tolerare, 

vos,  in  Dei  nomine  et  ecclesias  Suae 

sanctae,  ac  auctoritate  nostra  mone- 
mus  firmiter  et  hortamur,  quatenus 

ad  prasmissa  intuitum  debitum  con- 
vertentes,  si  ita  sit,  errorem  vestrum, 

de  quo  praemittitur,  faciatis  celeri- 
ter  revocari ;  et  quicquid  contra  11- 
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runt,  sententiam  excommunicationis  majoris,  de  qua 
prsemittitur,  et  alias  poenas  ipso  facto  damnabiliter 
incurrendo ;  in  contumeliam  dicti  beati  Johannis,  et 

ecclesise  suae  praedictse  offensam,  animarum  suarum  per- 

quam  grave  dispendium,  et  multorum  Christi-fidelium 
perniciosum  exemplum.  Quocirca  hujus  facinoris  per- 
petratores  monemus,  et  in  Domino  exhortamur,  qua- 
tenus  ad  cor  reversi,  et  tantse  nequitise  memores, 
ipsamque  in  sanioris  consilii  spiritu  jugiter  revolventes, 
dictum  dominum  Johannem  Acreman  ad  loca  immuni- 

tatis  et  libertatis  prsedictarum,  unde  eum  violenter 
extraxerunt,  reducant,  plene  restituant  cum  effectu,  et 
ea,  quae  prius,  gaudere  permittant  integra  libertate ; 
et  de  tali  et  de  tanto  excessu  Deo  et  ecclesise  Suae 

sanctse  ac  parti  Isesae  satisfaciant  competenter.  Alioquin 
ipsos  omnes  et  singulos,  nedum  in  nostra  dioecesi  et 

provincia,  sed  ubicunque  infra  regnum  Anglise,  facie- 
mus,  prout  et  quatenus  de  jure  poterimus,  dicta  sen- 
tentia  et  aliis  poenis  occasione  prsemissa  fuisse  et  esse 

damnabiliter  involutos,  suis  exigentibus  demeritis,  pub- 
lice  et  solemniter  nuntiari ;  et,  ulterius,  juxta  naturam 

negotii,  contra  eosdem  prosequemur  in  virga  ferrea,  et 

districtionis  quicquid  canonicse  in  tales  legitime  po- 
terit  infligi  publice  faciemus,  et  aliis,  ne  sententia  com- 

They  must 
bring  him 
back. 

Or  they 

shall  be severely 

punished, wherever 

they  are. 

bertatem  ecclesiaj  nostrae  prsedictas 
per  vos  in  prscmissis  est  atteraptatum 

in  statum  pristinum  debite  refor- 
mari,  dictos  Symonem,  Thomam,  et 

Thoraam,  et  eorum  quemlibet  im- 
munitate  prajdicta,  quam  pacifice 

obtinuerant,  gaudere  per  omnia  per- 
mittentes ;  scientes  quod  si  dicta? 

nostra?  monitioni  non  parueritis,  con- 

tra vos,  tamquam  contra  dicta;  eccle- 
sige   nostra?    libertatum    violatores, 

procedere  nos  modis  omnibus  et 
viis  licitis  oportebit,  nullam  in  hae 

parte  supponentes  conniventiam  in- 
debitam  sen  favorem.  Vale.  Data 

apud  Cawod,  iij.  idus  Januarii,  anno 

gratia?  M*'.cccc"^°.xxij*\  et  pontifica- 
tus  nostri  sexto. 

Memorandum  quod  eisdem  die  et 
loco  consimilis  litera  de  verbo  ad 

verbnni  dirigebatur  capitulo  Bever- 
lacensi.     (Reg.  Melton,  80  a.) 
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municent,  incuti  severius  in  terrorem  (sic) ;  nee  ab  hujus- 
modi  processu  desistere  intendimus  quovismodo  ;  sed,  si 
oporteat,  usque  ad  mortem  nostram  corporalem  cum  Dei 
adjutorio  jugiter  persistere  in  eodem,  quousque  tanti 
facinoris  injuria,  quae  nervum  nititur  dissolvere  eccle- 
siasticse  disciplinse,  in  omnibus,  ut  convenit,  debite 

reformetur.  Data  apud  Cawod,  xij.  kalendas  Septembris, 

anno  Domini  millesimo  ccc^io  xxx^^o  primo,  et  pontifi- 
catus  nostri  quartodecimo. 

CCXXXIII. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  Louis  de 

Beaumont,  Bishop  of  Durham. 

(Reg.  Melton,  471  a,  b.) 

York,  Willelmus,  etc.,   venerabili   in   Christo   fratri   nostro^ 

J333  '  domino  Ludovico  Dei  gratia  Dunolmensi  episcopo,  vel 
Some  per-  ejus  Officiali,  salutem,  et  fraternam  in  Domino  cari- 
soDs  have    ̂ a^gj^      Licet  interdum  ad  tempus  ex  causa  subditorum assaulted  .  ^ 
and  injured  dissimulentur   offensge,  illas   tamen   quae   notabiliter   in 

of  Cadisl^  Dei  et  ecclesise  scandalum,  prsesidentis  contumeliam,  et 
and  his       totius    provincije   opprobrium    committuntur,  eo  minus 

g]Jjj*^j.]J^^Jf.^  dissimulare  convenit    quo  magis   provocaretur   ira  Dei, 
Carlisle,      superioris  injuria,  et  patriae  infamia  cresceret,  subjecto- 

rum  culpis  remanentibus  impunitis.     Ecce  !  proh  dolor, 

clamor  validus  auditu,  cuDctis  Christi-fidelibus  execra- 
bilis,  nuper    perstrepuit    aures    nostras,   quod   nonnulli 

perditionis  filii  degeneres  et  ingrati,  solo  nomine  Chris- 
tiani,  cum  morte   foedus,  nisi   resipuerint,   ineuntes,   in 
suburbio  civitatis   Karliolensis   in  venerabilem   patrem, 
dominum  Johannem  Dei  gratia  Karliolensem  episcopum, 

patrem    eorum    spiritualem,   et   sufFraganeum    nostrum, 
devotione    postposita,  in  verba  blasphemise  et  convitii 
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prorumpentes/  insaniter  irruerunt  ;  eundemque  epi- 
scopum,  Christi  legatum,  et  columnam  ecolesi?e,  cum 
sagittis  et  lapidibus   injuriose   et   temere  percusserunt, 

*  The  two  following  documents 
from  the  Register  of  Bishop  Kirkby 

at  Carlisle  record  similar  outrages: — 

Johannes  perraissione  Divina  epi- 
scopus  Karliolensis  dilecto  in  Christo 
filio  archidiacono  Karliolensi  salu- 

tem,gratiametbenedictionem.  Cum 
sit  inhumanum  et  detestandum  sce- 

lus  filios  contra  parentes  suos  insur- 
gere  testatur  ipsa  Veritas,  quae  sub 

sententia  maledictionis  Divinae  prae- 
cepit  ut  parentibus,  tam  spiritualibus 
quam  camalibus,  filiali  reverentia 
obediamus,  et  eis  honorem  debitum 

impendamus.  Quod  quidem  prae- 
ceptum  Domini  quidam  filii  nostri 

degeneres  et  ingrati,  quorum  multo- 
rum  personas  et  nomina  ignoramus, 

nefarie  violantes,  nos  nuper  cum  fa- 
milia  nostra  per  partes  de  Penreth 
pacifice  transeuntes,  nescimus  quo 

ducti  spiritu,  cum  gladiis  et  aliis 

armis  bellicis  insecuti  sunt ;  et  irru- 
entes  in  nos,  nequiter  et  maliciose 
in  familiares  nostros,  clericos  et  alios, 
manus  temere  violentas  injecerunt, 
et  eos  vuhierarunt,  et  alias  enormiter 

pertractarunt,  in  animarum  suarum 

grave  periculum,  et  dignitatis  nostrae 
contumeliam  et  contemptum  ;  prop- 

ter quod  in  sententiam  excommu- 
nicationismajoris,  contra  hujusmodi 
sacrilegos  promulgatam,  ipso  facto 
damnabiliter  inciderunt.  Volentes 

igitur  animarum  periculis  obviare, 

et  filios  tam  indomitos  et  indiscipli- 
natos  a  viis  suis  malis,  quantum 

possumus,  revocare,  vobis  districte 

sub  poena  excommunicationis  ma- 
joris  injungimus  et  mandamus,  qua- 
tenus  omnes  praedicti  sceleris  perpe- 
tratores  in  propria  persona  vestra 

moneatis,  et  moneri  publice  facialis, 

ut,  infra  octo  dies  a  tempore  moni- 
tionis  hujusmodi  numerandos,  de 

tantis  oflfensis  et  sacrilegiis  suis  se 

corrigant,  ac  Deo  et  ecclesiae  de  eis 
satisfaciant,  ut  tenentur ;  quod  si 

infra  tempus  praedictum  non  fece- 
rint,  eos  extunc,  eorumque  auctores 
et  fautores  omnes,  eis  consilium, 

opem  vel  favorem  praestantes  in 

prsemissis,  omnes  et  singulos  ex- 
communicatos  esse  in  genere,  sin- 

gulis diebus  Dominicis  et  festivis, 

pulsatis  campanis,  candelisque  ac- 
censis  solemniter  nuntietis,  et  facialis 

publice  nuntiari,  quousque  reatum 

suum  recognoverint,  et  absolutionis 
beneficium  in  forma  juris  meruerint 

obtinere.  Inquirentes  nihilominus 
de  nominibus  eorum,  et  certificantes 

nos  quamcitius  vobis  constare  pote- 
rit  de  eisdem,  per  literas  vestras 
patentes  harum  seriem  continentes. 

Data  apud  Rosam,  secundo  die  men- 
sis  Maii,  anno  Domini  millesimo 

cccxxxvij.,  et  nostrae  consecrationis 

quinto. Consimiles  literae  emanarunt  eo- 
dem  die  rectoribus  et  vicariis  de 

Hoton,  Dacre,  Kyrkoswald,  Salkeld 
Parva,  Edenhale,  Penreth  et  de 
Warton.     (Reg.  Kirkby,  183  a.) 

Universis  pateat  per  praesentes 

quod  licet  nos,  J.  etc.,  praetendentes 
Willelmum  de  L[englays],  nostra; 

dioecesios,  defunctum,  nobis  et  nos- 
tris  familiaribus,  clericis  et  laicis, 

insultum  illicitum  publice  fecisse  in 

quodam  loco  in  suburbio  Karlioli 
constituto,  Caldeu-stanes  nuncupato, 

ac  manus  violentas  in  nos  et  prae- 
dictos  familiares  nostros  temere  in- 
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Who  are 
thereby 

excommu- 
nicate, and 

Carlisle  is 
under  an 
interdict, 
according 
to  the 
canon. 

variisque  lacesserunt  injuriis ;  ac  familiares  ejusdem 
presbyteros,  clericos  quamplures  et  laicos,  atrociter 
vulnerarunt.  Cum  igitur  coutra  singulares  personas 
hujusmodi  flagitiosa  scelera  ausu  prsecipiti  perpetrantes 
excommunicationis  majoris,  prseter  poenas  alias  quae 
ipsis  et  eorum  filiis  infliguntur,  et  in  civitatem  quae 
hujusmodi  scelera  in  proprium  antistitem  commiserit, 
inter dicti  sint  sententise  a  Canone  promulgatse,  cujus 
tenor  sequitur  in  haec  verba.  Si  quis,  suadente  diaholo, 

in  hoc  sacrilegii  genus  prorupit,  etc.  Nos,  conside- 
rantes  quantum  ex  dicto  sacrilegio  et  tarn  enormi 

excessu  res  perniciosi  exempli,  quantaque  juris  ecclesi- 
astici  depressio,  ac  in  populo  Dei  scandala  et  schismata 
provenirent,  contumelise  in  Christi  servitores  multipliciter 
pullularent,  et  in  hortum  ecclesiae  Dei  succrescerent, 
nisi  debitae  gladius  acrimoniae  tot  malorum  radices 
erueret  et  remedium  induceret  salutare.  Quis  enim 

filius  ecclesiaG  tutus  incederet,  si  ejusdem  caput  et  an- 
tistes  in  proprio  solo  ecclesiae  refugium  tutelae  nulla- 
tenus  inveniret?  Quis  enim  renatus  baptismate  in 

portu  salutis  quiesceret,  si  pater,  in  discrimine  positus, 
naufragium  pateretur?  Quis  enim  in  honoris  apicibus 
constitui  posset  absque  metu,  si  praesidens  in  ecclesia 

a  suis  subditis  calcaretur?  Profecto  efFugiem  suppri- 
mere  continet  apostasiae  ;  et,  instar  zizaniae,  tam  detes- 

jecisse,  aut  insultum  et  injectionem 
in  nos  et  eos  sic  factum  et  factam  ra- 

tificasse ;  et  praefatum,  prseterea,  W. 
sententiam  excommunicationis  ma- 

joris a  canone,  Si  quis  suadente  dia- 
boloy  latam  incurrisse,  ac  decessisse 
sic  excommunicatum,  nostras  literas 

direxissemus  certis  personis  in  eis- 
dem  nominatis  exequendas,  per  quas 

mandavimus  super  insultu  et  vio- 
lentia  praetactis  inquiri ;  corpusque 

praidicti  Willelmi  ecclesiasticse  tra- 

ditum  sepulturse  exhumari,  et  pro- 
cul  abjici  ab  hujusmodi  ecclesias- 

tica  sepultura,  et  suum  reprobari 
testamentum,  necnon  bona  ejusdem, 

ad  cujuscunque  manus  provenerunt, 

sequestrari  et  sub  arcto  custodiri  se- 
questro ;  precibus  tamen  et  rogatum 
domini  R.  Parvynk  militis,  amici 

nostri  carissimi,  penes  nos  pro  prse- 

dicto  defuncto  sajpius  instantis,  incli- 

nati,  omnem  et  omnimodum  proces- 
sum  contra  prsedictum  defunctum 

in  hac  parte  nostra  auctoritate,  qua- 
litercunque  factum,  in  his  scriptis 
subducimus,  etc.  (Circa  1342.  Reg. 
Kirkby,  222  a.) 

FROM  THE  NORTHERN   REGISTERS.  367 

tabilis  error  quo  caput  pede  conteritur  et  ordinarii 

sublimitas  pedanei  judicis  non  attingit  judiciarem  po- 
testatem.  Nosque,  licet  immerito,  ad  status  metro- 
politici  dignitatem  vocati,  nolentes,  sicut  nee  valentes 
tarn  horribile  factum,  tamque  detestabilem  rabiem  infra 
nostrae  fines  provincise  sub  conniventia  tolerare,  quae 
tot  mala,  de  quibus  prsemittitur,  et  alia  innumera,  quod 
absit,  induceret,  nisi  occurreretur  celerius  ex  adverso. 

Nos  etiam,  sacrorum  canonum  executores,  vobis,  con- 
junctim  et  divisim,  et  utrique  vestrum  per  se  et  in 
solidum,  qui  ex  parte  dicti  domini  episcopi  Karliolensis 

super  hoc  debite  fuerit  requisitus,  committimus  et  man- 
damus in  virtute  sanctse  obedientise,  et  sub  poena  cano- 

nicae  districtionis  firmiter  injungentes,  quatenus  dictam 
Constitutionem  in  omnl  sui  parte  distincte  et  aperte  in  Orders  him 

lino^ua  Latina  et  materna  in  ecclesia  cathedrali  Dunel-  ̂ °  ̂ ^\ t>  clergy  to 

mensi,  ac  omnibus  et  singulis  ecclesiis  civitatis  et  dioece-  denounce 

sios  Dunelmensis  ;  necnon  omnes  et  singulos  qui  dictum  as^xcom^-^ 
pontificem  Karliolensem   injuriose   vel  temere,  ut  prse-  municate 
mittitur,  percusserint,  aut  id  fieri  mandaverint,  vel  ab  ̂^^^  i^  i^js 
aliis  factum  ratum  habuerint,  vel  ad  hoc  socii  fuerint,  diocese, 
seu  consilium  in  his   dederint   aut   favorem,  scienterve 

eos  defensaverint,  anathematis  mucrone,  ut  prsemittitur, 
percussos,  et   praedictas   poenas   damnabiliter  incurrisse, 
singulis  diebus  Dominicis  et  festivis,  assumptis  ad  hoc 
vobiscum  rectoribus,  vicariis  et  capellanis  circumvicinis, 
sacris  vestibus   indutis,  intra   missarum   solemnia,  cum 

major  aderit  cleri   et    populi   multitude,  pulsatis    cam- 
panis,   candelis    accensis    et    extinctis,    cruceque    erecta 
publice    et   solemniter   nuntietis,   et   per    alios    faciatis 
publice  nuntiari ;   ab   hujusmodi    nuntiatione   non   ces- 
santes  quousque    dicti    transgressores    et    tam   scelerati 
sacrilegii  perpetratores   cum   prsedictis   mandantibus  et 
factum  ratum  habentibus,  sociis,  consiliariis,  fautoribus, 
aut  dictis  defensoribus  ad  gremium  ecclesife  redeuntes, 
Deo    et   ecclesijB,    ac   injuriam    passo    et    passis,  juxta 
formam  dictae  Constitutionis,  satisfecerint ;  et  in  forma 
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ejusdem  beneficium  absolutionis  meruerint  obtinere : 

inquirentes  etiam  de  ipsorum  nominibus,  et  de  tota 
facti  serie  ejusdemque  veritate ;  de  quibus  cum  vobis, 
vel  alteri  vest  rum,  constiterit,  nos  distincte  et  aperte 
reddere  curetis,  et  reddere  curet  alter  vestrum,  certiores 

per  literas  vestras  patentes  harum  seriem  continentes. 
Ad  ecclesise  Suse  regimen  conservet  vos  Altissimus  per 
tempora  feliciter  success! va !  Data  apud  Thorp  juxta 

Ebor.,  vij.  idus  Junii,  anno  Domini  M^.ccc^.  tricesimo 
tertio,  et  pontificatus  nostri  sextodecimo. 

CCXXXIV. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  the  Prior 
AND  Convent  of  Durham. 

(Reg.  Melton,  475  a,  h.) 

York,  Willelmus,    etc.,    dilectis    filiis    Priori    et    Conventui 

^^qI^*       ecclesise  Dunelmensis,  jure  metropolitico  nobis  et  eccle- 
We  con-     sise  nostrse  Ebor.  subjectis,  ac  clero  et   populo  civitatis 

firmed  the  g|^  dioecesios   Dunelmensis,  salutem,   etc.      Licet,  nuper 
Robert  de   vacante  dicta  Dunelmensi  ecclesia  per  obitum  bonse  me- 
Graystanes  jj^orisB  domini  Ludovici,  ultimi  episcopi  ejusdem,  electio 
of  Durham,  de  fratre   Roberto  de  Graystan   in  tunc  futurum  ejus- 

dem   ecclesise    episcopum    facta,    faisset   per    quosdam 

commLssarios  nostros  confirmata,  nosque  alia  circa  eun- 
dem  fratrem  Robertum,  tanquam  circa  episcopum  Dunel- 
mensem  executi  fuissemus,  quse   nobis   tunc  credidimus 
licuisse,  literas  tamen  Apostolicas,  duas  videlicet,  veris 

buUis  plumbeis  domini  nostri  papse,  fills  cannabiis  pen- 
dentibus,  more   curise    Romance  bullatas,   in   nulla   sui 

On  Dec.  18  parte  suspectas,  ex  parte  domini  nostri  papse  pro  domino 
we  received  j^j^ardo  de  Bury,  electo   Dunelmensi,  auctoritate   sedis 
ing  letters  Apostolicse    confirmato,     nobis,    postea,    videlicet,    xv. 

froni  the     kalendas  Januarii  proximo  prseterito,  intimatas,  inspex- 
imus,  sub  tenoribus  infrascriptis. 
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"  Johannes  episcopus,  servus   servorum    Dei,  dilecto  Cites  the 

"  filio,   Ricardo  electo   Dunelmensi,  salutem  et  Aposto-  dressed'to 
"  licam  benedictionem.     In  supremse  dignitatis  specula,  Richard    • 

"  licet   immeriti,    disponente    Domino,    constituti,  curis  bishop  ̂̂  
"  continuis   angimur    et    propulsamur    insultibus    sue-  ̂ ^^^^  of 

"  cessivis,  ut   de  personis   talibus  provideatur   ecclesiis  dated  at' 

"  pastoribus    viduatis,    quarum     industria     et    virtute  ̂ ^ignon, 
"  esedem  ecclesise  in  suis  juribus  et  libertatibus  conser-  1333. 
"  ventur,  reddatur  tranquillior  cleri  status,  et  commodo 

"  salutis    et   gaudii    plebs    Isetetur.      Nuper    siquidem 
"  Dunelmensis  ecclesia  per  obitum  bonae  memoriae  Lu- 

"  dovici    episcopi    Dunelmensis,    qui    in   partibus   illis 
"  diem    clausit    extremum,    pastoris    solatio    destituta, 
"  nos,  vacatione   hujusmodi   fidedignis   relatibus    intel- 

"  lecta,    cupientes    ipsi    ecclesiao    nostrae    cooperationis 
"  ministerio  utilem  et    idoneam    praesidere    personam,  The  see  of 

"  provisionem  ipsius  ecclesiae  ordinationi  nostras  ea  vice  ̂ eing 
"  duximus  specialiter  reservandam,  decernentes  extunc  vacant, .     .  ,  ,  ,  "we  have 
''  irritum  et  inane,  si  secus    super  his  per  quoscunque,  resolved 
"  quavis  auctoritate,  scienter  vel  ignoranter  contingeret  to  provide 

''  attemptari ;  ac  deinde  ad  provisionem  ipsius  ecclesiae 
"  celerem  et   felicem,  de   qua   nullus   praeter   nos   post 
"  reservationem  et  decretum  praedicta  se  hac  vice  intro- 
*'  mittere   potuit    neque    potest,  ne  ipsa  ecclesia  longae 
''  vacationis  incommoda  deploraret,  paternis  ac  sollicitis 
"  studiis  intendentes,  ac  cupientes  eidem  ecclesiae  talem 

"  praeesse   personam,  quae  sciret,  vellet  et    posset    earn 
"  praeservare  a  noxiis  et  adversis,  et  in  suis  manutenere 

"  juribus  et  etiam  adaugere :  post  deliberationem  quam 
"  super  his  cum  fratribus  nostris  habuimus  diligentem, 
"  demum    ad   te,    decanum    ecclesiee  Wellensis,   capel- 
"  lanum    nostrum,    in    sacerdotio    constitutum,    virum 

"  utique   literarum   scientia   praeditum,  morum  et  vitae 
"  honestate  decorum,  discretionis  maturitate  conspicuum, 

"  in    spiritualibus    providum,    et    in   temporalibus    cir- 
"  cumspe(5tum,  et   aliis   multiplicibus  virtutum    meritis 
"  insignitum,  direximus  oculos  nostne  mentis.     Quibus 

A  A 
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Appoints 
him  bishop. 

And 
solemnly 
exhorts 
him  to  do 
his  duty. 

We  con- 
firmed 

Gray- 

stanes' election, 
as  God 
knows,  in 

ignorance. 
We  cannot 

*'  omnibus  diligenti  meditatione  pensatis,  de  persona 
"  tua  nobis  et  eisdem  fratribus  ob  tuorum  exigentiam 
*'  meritorum  accepta,  eidem  Dunelmensi  ecclesise,  de 
"  dictorum  fratrum  consilio,  auctoritate  Apostolica  pro- 
"  videmus,  teque  illi  prseficimus  in  episcopum  et  pas- 
'^  torem,  curam  et  administrationem  ipsins  Dunelmensis 
"  ecclesise  tibi  in  spiritualibus  et  temporalibus  plenarie 
"  committendo  ;  in  Illo  Qui  dat  gratias  et  largitur 
"  prgemia  confidentes,  quod  eadem  ecclesia  sub  tuo 
''  felici  regimine,  gratia  tibi  assistente  Divina,  prospere 
"  dirigetur,  et  salubria  suscipiet  incrementa.  Jugum 
"  igitur  Domini  tuis  impositum  humeri s  suscipiens  re- 
"  verenter,  et  suavi  ejus  oneri  humiliter  colla  submit- 
"  tens,  ejusdem  Dunelmensis  ecclesise  sollicitam  curam 
"  geras,  gregem  Dominicum  in  ilia  tibi  commissum 
"  doctrina  verbi  et  operis  informando,  ita  quod  dicta 
"  ecclesia  gubernatori  circumspecto  et  fructuoso  admi- 
"  nistratori  gaudeat  se  commissam,  ac  bonae  fam£e  tuse 
"  odor  ex  laudabilibus  tuis  actibus  latius  diffundatur ; 

"  tuque,  prseter  retributionis  geternso  prsemium,  nostrse 
''  benevolentise  gratiam  uberius  valeas  promereri.  Data 
"  Avinione,  ij.  idus  Octobris,  pontificatus  nostri  anno 
"  decimo-octavo." 

Quibus  Uteris  ̂   Apostolicis  plenius  intellectis,  quia 
perpendimus  dictam  electionem  ejusdemque  confirma- 
tionem,  et  alia  in  eodem  negotio  subsequentia  de  dicto 
fratre  Roberto,  saltern  auctoritate  nostra  facta,  post 
reservationem,  decretum,  et  provisionem  prsedicta  fuisse, 

novit  Deus,  per  ignorantiam  attemptata,  nos  statim, 
inspectis  dictis  Uteris  Apostolicis,  diximus  et  protestati 
fuimus  quod  intentionis  nostrye  tunc  extitit,  est,  et 

semper  erit  dictis  mandatis  Apostolicis  et  aliis  quibus- 
cunque,  sicuti  tenemur,  humiliter   in  omnibus  obedire ; 

^  A  letter  to  the  archbishop  fol- 
lows that  to  the  bishop-elect  of 

Durham,   to  the  same   effect,   and 

almost  in  the    same    words.     See 

Hist.  Dunelm.  Scr.  Tres,  120-2. 
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et  illud  idem  etiam  protestamur  in  prsesenti ;  devotionem  oppose  the 

vestram  idcirco  rogamus,  et  vobis,  quatenus  possumus,    "^^' 
in  hoc  casu  mandamus,  quatenus,  ob   reverentiam   Dei  So  we  en- 

efc   sedis    Apostolic?e,    dicto    domino    Ricardo,    ut   prse-  Jo^rece?ve 
mittitur,   electo,    Dunelm.    confirmato,    pareatis    prout  and  obey 

tenemini,  et  faciatis  humiliter  et  devote,  Uteris  nostris    ̂ ^^' 
prius    vobis    seu    aliis   in    hac    parte    transmissis    non 
obstantibus,  quod  a  dicta  sede  in  hac  parte  injungitur, 
seu  etiam  demandatur  ;    et   quod   advertere   et   intueri 

poteritis    per  effectum   Apostolicarum,  de   quibus    prse- 
mittitur,  literarum,   et    secundum   vim    et    formam  per 
omnia  earundem.     Valete.     Data   Ebor.,   kal.    Januarii, 

anno    Domini  millesimo   ccC^^.   xxxiijo.,  et  pontificatus 
nostri  decimo  septimo. 

ccxxxv. 
Draft  of  Letter  from  Archbishop  Melton  to 

Pope  John  XXII. 

(Reg.  Melton,  538  a.) 

Sanctissimo  in  Christo  patri  ac  domino  sue,  domino  January, 

Johanni  Divina  providentia  sacrosanct^s  Romanre  ac  uni-  ̂ ^j  .^^'^ 
versalis  ecclesise  summo  pontifici,  sua  creatura  humib's  death  of 
et  devota  Willelmus  Ebor.  ecclesiao  minister,  cum  sui  re-  of^urham 
commendatione  humillima  et  subjectione  omnimoda,  de-  Robert  de 
vota  pedum  oscula  beatorum.    Ne  fama  volatilis  sinistris  ̂ ^^^^^^  ̂̂ as 
conducta  relatibus  veritatem  obnubilet,  et  in  conspectu  chosen  as 
vestrse  celsitudinis  calumniosis  ilatibus  me  depravet,  de  cessor. 

profusa  confisus  vestra)  bonitatis  affluentia,  quae  me  sem- 
per in  agendis  piis  fovit  prsesidiis  et  gratiis  communivit, 

has  excusationes  vestra3  humiliter  ofFero  majestati,  quas, 

si  pUicet,  dignetur  vestra  dementia  benigne  suscipere  et 
in  solitre  propitiationis  benevolentia  ponderare.    Ecclesia 
siquidem  Dunelmensi  nuper  per  mortem  bona?  memorise 
domini  L.,  ipsius  episcopi,  pastoris  sohitio  destituta,  Prior 

A  A  2 
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et  Capitulum  ipsius  ecclesisD,  obtenta  licentia  regia  eli- 
gendi,  suppriorem  suum,  fratrem  Robertum  de  G[ray- 
stanes],  sacrsG  paginse  professorem,  ac  gratiarum  donis  et 
virtutibus  eminentissime  decoratum,  in  suum  eligerunt 
concorditer  episcopum  et  pastorem,  mihi  metropolitano 

loci  personam  electi  et  electionem  hujusmodi  prsesen- 
tantes.  Ad  quorum  petitionem  instantissimam  et  clamo- 
rem  nimis  importunum  cleri,  procerum  et  populi,  tunc 

apud  Ebor.  existentium,  ne  viderer  ipsis  justitiam  dene- 
gasse,  de  multorum  jurisperitorum  consilio,  commisi 

After  due    dictum   electionis    negotium  certis  commissariis  exami- 
examina-  n  r»  i  i    -    n  ^  i 
tion  nandum,  connrmandum  vel  mnrmandum,  secundum  ca- 

nonicas  sanctiones ;  qui,  dato  die  satis  difFuso  opponere 
volentibus  in  personam  electi  vel  electionis  formam,  facta 
proclamatione  publica,  sed  nullo  oppositore  comparente, 

dictam   electionem,    servato    processu    legitimo,   confir- 
marunt :    quem  quidem  electum  confirm atum,  prout  de 
jure   communi   mihi   credidi   tunc  licere,  ad   vitandum 
prolixsD  vacationis  dispendia,  qu86  temporalibus  in  manu 
laica   existentibus   solent   ut  plurimum   provenire,  non 
festinatione  prsecipiti,  sed  cum  maturitate  debita,  post 

mensem  a  tempore  electionis  mihi  prsesentatse,  in  epi- 
we  conse-    scopum  consecravi,  ignorans  penitus,  Deo  teste,  dictum 

era  e     im,  gpigcopatum  ista  vice  dispositioni  sedis  Apostolicse  re- 
servatum,  et   magistro  Ricardo   de   Bury  de   eo   fuisse 

pot  know-  pro  visum ;   quinimmo   tunc  apud   Eboracum   dicebatur, 

R^hard  de  ®^  credebatur  communiter  ab  omnibus,  quod  apud  Paris' 
Bury  had    yiani   fuerat   universse    carnis   ingressus.      Sed   cognito 
vided  to      quod  vestra  dementia  dictum  episcopatum  reservaverat 

the  see  by   q^  contulerat  magistro  Ricardo  supradicto,  statim  cum 
omni    devotionis   et   reverentise    promptitudine    Sanctis 
mandatis   vestris    in   hoc,    sicut    in   aliis    prse   cseteris 

semper  feci  humiliter,  ut   teneor,  obedivi,  faciens  cum 

eff'ectu  quod  ad  me  pertinuit  in  hac  parte,  ac  ulterius 
We  re-       dictum  fratrem    Robertum   viis  et  modis  quibus  potui 

wedid^Dd^^^  induxi    ut  provisioni  vestrse   pareret   humiliter,  ut 
sent  Gray-  decebat,  et  dictum   masistrum   Ricardum  adiret   suam 
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benevolentiam  petiturus ;    qui  meum  secutus  consilium  ̂ tanes  to 

cum  magnis  laboribus  et  expensis  adivit  dictum  magis-  favour  of 

trum    K.    in    remotis    tunc    agentem  ;    pr?efatus    vero  ̂ ^^^> 

magister  Ricardus,  de  magna  suae  curialitatis  et  boni- 

tatis  abundantia,  ipsum  gratanter  admisit  et  in  suam  wWch  he 
benevolentiam  recollegit.     Ne  igitur,  reddendo  debitum 

justitiae,  ibi  in  laqueum  incidam  impro visum,  ubi  spera- 

bam  meritum  adaugere,  placeat,  quseso,  vestrse  miseri- 

cordissimae  sanctitati  ignorantiam  creaturse  vestrse  proba- 
bilem  habere  de  vestrse  gratise  plenitudine,  si  placuerit, 

excusatam,  suggerentibus  de  me  sinistra  in  his  vel  aliis 

fidem  penitus  denegando  ;  ac  motum  animi  vestri  miseri-  Asks  the 

corditer  cohibendo,  quousque  suggesta  percurrerit  cele-  pardon, 
bris   discussio  veritatis  ;    nam   facta   mea   sic  dirigam, 

Deo  duce,  quod   in  ipsius  offensam   non  prosiliam,  qui 
ad  honores  et  onera,  licet  immeritum,  me  creavit.      Ob 

reverentiam  etiam  sedis  Apostolicae,  et  captandam  bene- 

volentiam  reverendi   in  Cliristo   patris  domini  P.,  Dei  To  secure 

gratia   tituli   S.   Stephani   in  Coelio  Monte  presbyteri-  havesettkd 

cardinalis,^  contra  me,  ut  dicitur,  occasione  thesaurarise  another 
Ebor.,  quam  consanguineus  mens,  magister  Willelmus  j^^out  an 

de    la   Mare,   aliquandiu   tenuit,    aliqualiter    provocati,  ̂ ^^^^  i° . 

licet  nihil  in  hac  parte  fecerim  v  uod  hominem  ofi'endere  ster. 
debuit  sive  Deum,  induxi  dictum  magis  trum  Willelmum 

ut  person  aliter  ad  prsesentiam  accedat  dicti  domini  car- 
dinalis,  se  suse  gratise  submissurus,  licet,  secundum  jura 

regni    Anglise,  jus   habere   dicatur   prsefatus    magister 

Willelmus  ;  ad  cujus  prosecutionem  in  curia  regia  faci-  In  ̂ Nhich 

endum  per  plurimos  excitatur.;  quibus  sub  spa  gratiae  ̂ Jf o^\^*e! 
Romance  curiae  non  assentit.     Cujus  devotionem  humi- 
liter   acceptare    dignetur  vestrse   propitiationis    dextera 

intuitu  Jesu  Christi.     Me  autem,  vestram  plant ulam  et 
facturam,  ac  commissam   mihi  Ebor.  ecclesiam  in  sinu 

^  The  archhi'shop  wrote  to  Nea- 
poleo,  cardinal-deacon  of  S.  Adrian, 
and  Stephen,  cardinal-priest  of  St. 

Stephen   in   Coelio  ̂ lonte,  on   the 
same    subject.     (Reg.    Melton,  533 
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dilectionis  solitae  dignetur  vestra  mellita  benignitas 
confovere  ;  quam  ad  honorem  Sui  nominis  et  salubre 

regimen  Sui  gregis  longsevam  eflSciat  et  competentem 

potentia  Trinitatis  !     Scripta. 

CCXXXVI. 

Draft  of  a  Letter  from  Archbishop  Melton  to 
Simon  Bishop  of  Whitherne. 

(Reg.  Melton,  542  a.) 

No  place,  Willelmus,  etc.,  venerabili  fratri  domino,  Simoni  Dei 

1335.  gratia  Candidse  Casse  episcopo,  suffraganeo  nostro,  salu- 

of  whh-^^  ̂ ^^  ̂ ^  sincerse  dilectionis  continuum  incrementum. 
heme  is  Inter  csetera  quae  nostris  incumbunt  humeris  ex  sollici- 

to*^^sk  his  tudine  officii  pastoralis,  illud  praecipuum  esse  cernimus, 
metropoli-  ̂ f^  j^ra  et  libertates  nostrse  Ebor.  ecclesiae  (ad  quorum tan  at  York  .  i     i     •!  •  •  •     • 
onceayear,  conservationem  et  tuitionem  ex  assumpto  regimme  as- 
uniesshe     tringimur,)  defendere   eo  attentius    studeamus,  quo   in has  leave  °       ,     .       .       .      .,  .  ,.  .  ^ 
to  the  con-  ipsa  ecclesia,  m  junbus   suis  ex  negligentia  et  defectu 

trary.         nostro  patiente  eclypsim,  majorem  cederet  verecundiam 
do  so  with-  hujusmodi  jurium   amissio,  et  amarius,  non   immerito, 

thre^^  °^^*  pungeret  mentem  nostram.     Cum  igitur  ex  vestrsa  pro- 
months,      fessionis  et  obedientise  debito,  dudum  juxta  scita  cano- 

num  et  consecrationis  vestrse  solemniis   emissge,  tenea- 
mini,  ecclesiam  nostram  Ebor.,  vestram  et  ecclesisa  vestrsB 

Candidse  Casse   metropoliticam,  annis   singulis  visitare, 

nisi  inde  ab  archiepiscopo,  qui   pro  tempore  fuerit,   li- 
centiam  obtinueritis  specialem ;   vobis,   in  virtute   obe- 
dientise  qua  nobis  et  ecclesiae  Ebor.  tenemini,  districtius 

injungimus  et  mandamus,  quatenus,  infra  tres  menses 
a   tempore   receptionis   prsesentium   literarum,  in  dicta 

Ebor.    ecclesia,   vestra    metropolitica,  hujusmodi   visita- 
tionem   facturus,   ut   moris    est,    personaliter    intersitis. 

We  will      Scribimus  enim  domino  regi  Angliee  illustri,  ac  domino 

kings  of     ̂ '^©i   Scotiae,  quod  vobis   dignentur  licentiam   veniendi 
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apucl    Eboracum  concedere,  et  literas   de  conductu,  ne  EnjL,^iand 

de  guerra   et   discriminibus,  quae  in  vestris    confinibus  f"^^^"^' 
invalescunt,  quod    dolenter   referimus,  his  diebus,  vobis  grant  you 

excusationis    non    veniendi    ista   vice    materia    poterit  ̂ ^^j^^%^^~ 
suboriri ;    quia   revera   progressus  vester  ad   nos  et  re-  the  war 

gressus  ad  partes,  quam  .  .  .  et  vestra,  in  partibus  ubi  JJJ^p  y^^, 
major  minoris,  fortior  debilioris  res    et  bona  aufert   et  journey, 
diripit,    dissipat    et   consumit,    ac    incendia,    homicidia, 

et  alia   innumera  facinora  perpetrantur,  securior  vobis 

erit.      Et,  insuper,  vestram    volumus    prudentiam   non 

latere  quod  causas  pro  excusa.tione  moras  vestrse  diu- 

tinae  liactenus  prsetensas,  sen  consimiles  quas  multii)li- 
catis  de  diebus  in  dies,  acceptare  nolumus  ista  vice  ;  sed 

vestram,  nisi  feceritis  quod  mandatur,  obedientiam,  pro  Make  no 

viribus  proponimus  percellere,  dictis  excusationibus  non  ̂ ^^^^  ̂^^^ 
obstantibus  utpote  notar'  et  exquisitis  excusationibus  in  we  will  ac- ,•  cept  none, 

peccatis.  
*^ 

CCXXXVII. 

Extracts  from  the  Expences  of  Archbishop 

Melton. 

(Reg.  Melton,  8  a,  15  6,  16  a,  20  a,  21  b,  etc.) 

Magistro   Tliomse   de    Cave,    receptori    nostro    Ebor.  1318-133S. 

Libera  Thomae  De3rvill,  ballivo  nostro  Rypon.,  xl.  s.  ad  J^^yments 
opus  tenentium  nostrorum  ballivae  Eypon,  apud  Ebor.  tenants  at 

venientium  ad  proficiscendum  cum  domino  nostro  res^e  ̂ ^P"°7"" 
versus   partes  Boreales,   pro  defensione  regni   Anglia3 ;  to  Scotland 

quos  eisdem  tenentibus   ex  curialitate  nostra  concessi-  ̂    ̂^^' 
mus  ilia  vice.     Item  libera  pro  uno  vexillo  de  sindone, 

empto   pro    eisdem   nostris  tenentibus,  si   cum    praefato 

rege  in  dicta  defensione  profecti   fuissent,  xx.  s.     xiiij. 

kal.  Aprilis,  M.ccc.xviii. 

Ricardo  de  Grimestou,  receptori  nostro  Ebor.     Libera 

domino   Gregorio  de  Tliorneton   militi    xx.    marcas,    in 
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partem  solutionis  ex  marcarum  per  nos  sibi  concessa- 
rum  pro  servitio  nostro  debito  domino  regi  per  ipsum 
faciendo.     xj.  kal.  Junii,  anno  v.